ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

 « 15 »  сентября  2015г.                                                                            № 1002
г. Кемерово

О проведении научно-практической конференции
«Решетовские чтения»

В  рамках  плана  работы  департамента  охраны  здоровья  населения
области

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Провести  06.10.2016г.  в  г.Кемерово  научно-практическую

конференцию «Решетовские чтения».
2.  Утвердить  программу  научно-практической  конференции

(приложение).
          3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления
муниципальных районов и городских округов, осуществляющих полномочия
в сфере охраны здоровья, главным врачам государственных, ведомственных
(по согласованию) медицинских организаций:
          3.1. командировать для участия в научно-практической конференции
главных акушеров-гинекологов территорий;  заведующих,  врачей  акушеров-
гинекологов  женских  консультаций,  акушерских  стационаров,
гинекологических отделений;

3.2. оплату командировочных расходов произвести по основному месту
работы.

4.  Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  заместителя
начальника департамента Е.М. Зеленину.

Начальник департамента                                                                 В.М. Шан-Син

Примечание. Место проведения: г. Кемерово, пр. Октябрьский, 22, ГБУЗ КО «Областной
клинический перинатальный центр имени Л.А. Решетовой», 6 этаж, актовый зал. Начало
11.00 час.

                                                                                                                                  Приложение
                                                             к приказу ДОЗН КО от _____ № ______

Программа научно-практической конференции
««Решетовские чтения»

1. Научные идеи проф. Л.А. Решетовой в трудах ее учеников – Рудаева
Елена Владимировна, доцент кафедры акушерства и гинекологии №1 ФГБОУ
ВО  «Кемеровский  государственный  медицинский  университет»
Министерства здравоохранения Российской Федерации, к.м.н. (15 мин.).

2. Аномалии  родовой  деятельности  (по  материалам  родильного  дома
МБУЗ «Городская клиническая больница № 3 им. М.А. Подгорбунского») -
Новикова Оксана Николаевна, профессор кафедры акушерства и гинекологии
№ 1 ФГБОУ ВО «Кемеровский государственный медицинский университет»
Министерства здравоохранения Российской Федерации, д.м.н. (20 мин.).

3. Тайна родовой схватки – Ушакова Галина Александровна, профессор,
д.м.н.,   заведующая  кафедрой  акушерства  и  гинекологии  №1  ФГБОУ  ВО
«Кемеровский  государственный  медицинский  университет»  Министерства
здравоохранения Российской Федерации (30 мин.).

4. Регуляторные и адаптационные процессы в системе мать-плацента-
плод в латентную фазу первого периода родов - Петрич Любовь Ильинична,
ассистент кафедры акушерства и гинекологии №1 ФГБОУ ВО «Кемеровский
государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения
Российской Федерации (15 мин.).

5. Сочетанная  патология  матки  –  дифференцированный  подход  к
терапии. Сохранение фертильности у женщин с эндометриозом и миомой -
Ярмолинская  Мария  Игоревна,  д.м.н.,  проффесор  кафедры  акушерства  и
гинекологии  ГБОУ ВПО «Северо-Западный государственный  медицинский
университет имени И. И. Мечникова»,  ведущий научный сотрудник отдела
эндокринологии репродукции, руководитель центра «Диагностика и лечение
эндометриоза», заведующая центром Климакс и здоровье женщины ФГБНУ
«Научно-Исследовательский  Институт  Акушерства,  гинекологии  и
репродуктологии им. Д. О. Отта», Санкт-Петербург (60 мин.)

6.  Дискуссия

	ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ
	ПРИКАЗ